estabelece a Lei nº 8.666/1993 e as orientações con�das no Parecer nº
041/2010/DECOR/CGU/AGU.

5. CLÁUSULA QUINTA –  DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

5.1. Fica  estabelecido  para  o  presente   Contrato   o   valor   global   es�mado   de  R$
1.542.479,04 (um milhão, quinhentos e quarenta e dois mil quatrocentos e setenta e nove reais e quatro
centavos), para o período de sua vigência, indicado na Cláusula Nona.

5.2. As despesas decorrentes da execução do presente contrato correrão à conta da dotação
alocada no elemento de despesa 339139, subordinada ao PTRES nº 169155, da Unidade Orçamentária nº